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11Ž jeho vřřítcl Máchal jenž mři
11 něho pár slovek zažádal o po-

volení dražby ťáni n záložny
dozvédévse se co Moravci hrozí
nabízeli mu ochotné pomie do-

mlouvali aby se vrátil k rozum- -

nasí otcové ropAjíí číovřk

který má kus své pudy pod noha1

um budu se jim víe Ubiti a víco

mu budou dňvéřovntl než nejlep-Mih- u

uéíteli"
A skutečné když Zeman po

I Maloměstský Apoštol

nebo eíkány a méstským jiolícaj-te-

či ponociiýin

OjipoNicg vo niísteCku nebylo

jmiiévndž m vlnstnó jiranlo mulé-l- o

aby so byly mohly urazili dvfi

nebo snad docela tři strany pro
nějiiké různosti v mlnéní 1'urlt

míslr těšil nu vSeobeené vážnosti

punévíidŽ byl pruvfi purkmistrem
a co nařídil éi nenařídil dobré

bylo jak ani jinak nemohlo býlí

kdož ví jíik jHjtuřry ziíh-ii- Í 11

i lMiď't('í mocí nnit vrilít ku

íkol'"
"Kli i ni' zlírmulck hU: riuhmt

im fulika ilňkazy ilimh n faUy

IIivíJh In tm í vidiopil x! 'a:
inii línkiiH ruku jiurkmínlroví

iiíi'íťii'ii ht od

vítn"

"(hi ním a jcílY-- od iu'kolio ko-

mu wiiiioii mdoilí také Jednou do-4- I

{('" ÍTkl iurlimilr iikiizuju
1111 Milliu "Hlavím tak- - dvoj
iiinolun' vífénlví íiad xviiii od

'ftri'í a mtilím ím ih- - jmjdríve to

oxIiivÍmm' ujiikoii hlavioull

iicmii životu n k řemeslu alu mar-Itřec- h nedélíeh vrátil s do ladňnn
né Tojnlť takovou nenávist kj vítali lni sousedé na jmlkání jnko
rodnému domku Že úmyslné holsvého řlovfka 11 v záložní 1 v

propíjel jen abyse ho zbavil [městském výboru nesetkaly mq ná-Ta-
k

tedy došlo k dralié a milý vrhy purkmistru larolímlui 11 ni 1

"Zb! N oěich mu tv vidím1

zvolala Málka

iiejmeiisíiii odporem Zemnil byl

tedy Šťastné městským tajemní

A s

i t

kem a ucel ním zuložny a při tom' k o kmotrovsl ví pAsobilo mu jen
jeslé šťasliicjšíiii ženichem vi bu- - tadost a jiných iodobných staro-doučí- m

domácím pánem lelňau- - stí jež vynikající veřejné postn-ský-

Zajisté samé vlastnosti vení s sebou přináší jnkó ku př
Jež dovedou řlovřkti zjednali ú- - poHiénlel ví nepoznal poněvadž v

clu u vážnost v ncíeh stnrouseď Iictňanech bylo tak zilrévo Žo lam
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Sachsl se jíž těšil že ze svého ma- -

lého domku přcslcliuje so do vět-

šího ležícího více nu rám' a žit se

odtud bude besedářftm smál Vsak

jak se podivil a rozlítil když do-

stavil se k drahé ilurdiih-- n do-

mek vydražil Kuchal jemuž Ku
bík po st rané aby lo nikdo nesly
ic) pošeptal conI O "ěerveilém
kohoutu" netroufni si ani přilni-Zovut- i

II odešel 11 lak se st lihl že
i s éásll své pohledávky vysel m

prázdno
Uoina pak Kaehsl zle láteřil že

mu tentokráte pěkná kořist unik-h- i

pod samou rukou Icé Atcchu

nacházel v lom že krmné íevee
Kubíka ani žívá duše se neozvala

proti němu aby ho vykřikovala
jako jAvodce neštěstí řehož on su

posud přece bál
Až zaéiicmc prodával n kuiio- -

Vit dohře o pAjde" liboval sí V

hovoru s Krausem nevěda o om(llW( „ stáří o svá nráv: bílilo

"WUnjl vbiti f"'r jfijJu ť-dj- poj-d- l Itmlu joK-vk- y "V-- J
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V utéseiiém kruhu své rodiny a

iiejldížííeh přátel slavil Václav

darollinek výroční památku své
ho návratu do rodného města

Za ten rok se mnoho přemnoho
Ve městeékll Zlliélilil 1'řeileVŠÍm

byl tu pan purkmistr Jenž v těch
1 f 4 i i J

iivanuci mesie e ses aru lezmft
„ „ (olíkéž lei iii viiďli ně (i 1' t

ka dnech no nám tu svna lehni
' '-- 7 -

i

byl již ovažoval za mrtvého sta

rý n ovšem radost skoro o- -

m ěn n e za lo nuk tím rve de

d tu 'i '1' ' tl - ' J ř I' "

ta en vrýva
i
n vrásky do cela jež

sláva o se nápadně vysokým
Hyl lo jednak zármutek nd

rozbrojen panujícím mezi oběma „

syny Jejic rodinami Jednak
I lažejovy pí le Jež ztrpčovaly
starci Hm Ih života Však

byl tu též změněný zpAsob živo- -

m aoocen „o novyen Ko cj sso
jM

l IUI Hlimi-ll- l BHMMIIMI IVUIIII poli-
ti jež měnilo purkmistru Inrolím-kov- í

dny v týdny a měsíce v léta

laký lo byl druhdy celkem bez-

starostný život v tom klidném mě

steěku kde náměstí bujnou tra-vo- u

zarAstaloí Hlava města

se věru niéím trudili ne-b-

na udržování prostého Astrojl

vtipem starý Kkaliěka a nan

purkmistr neměl jiné starosti než

éasem trochu pokřiéct se Šupáky
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záložna s Moiavcem byla vy'
jedná vala a že zakroéeid její roz-

bilo se jen o JeJii umíněnost "e
vidět že jtou se svými kapitály
hotoví li naši bankéři sie by byli
nedali svému élovéku padnout To

ještě len starý blázen mé) něko-

lik svých irrošo Ale na selské

tfrnnly již pánAm neslaěí —

lruhé(io dne rozletěla s" po
íetianech zpráva že domek patří
Václavové švakrové Málce a že

bude její věnem pro Zemana Jenž
šc do 1'raby praktikovat do néja
ké záložny a po několika nedělích
měl se zase vrátil do Letnan

"Dobře jsi lo vyvydl talíku"
hválil při obědě Václav Ilurdál- -
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bude Zeman JefAanským souše- -

dem pozdraví v něm rádi i měst- -

ského tajemníka ěf jaký lífui mu

"UAuA ítt í l

když pfvee on byl vo mésté nej
větším niajctníkem Tasem néja

lidé z pravidla umírali leprv když
Indi všecky děti zaopatřené

(1'okrnéování)

Nový řdjom
Někdy nám připadá že ztratili

Jsme zájem o všechno — níe nás
nebaví níe nás netěší — ani život
To jest vážnou známkou choroby
vyžadující naší okamžité péée po
většině) ctnii'iili v v )( v hí I
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prád když Vám ncí du jídla no
ho když máte rozlíéné nepříjemno- -

(( jf(I j()kf( y
žaludku nebo ve střevech když
máte zácpu stálé bolesti hlavy nu-h- o

v kříži V lékárnách los Tri-ne- r

jn:t-j- jw Ku Ashland ave
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Adolf A Tenopír
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mi linii 1 i'Hii merc jsem zkiisii uemoni mi jk)
moci od prudkého kašle a nastuzení opatřil jsem si Bovcrův Balstím

pro plic a Tabletky proti wutuzenlnám a chřipce a za krátko jsem

byl zcela zdráv Váí balsám jest nejlepší lék proti nemocem plic a

hrdla jaký znám Cvcřejněte toto prohlášení by jíní trpící věděli

kde hledali pouroci"
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hhAUn mulo oAnt(A tnlnn
um ruku
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"'MiAo tt pmtrH jk jxMii ž

íkul 'v inu víwko řa krk
'4imlí kojí-- ' koicfi HzhI ž

H' í)til Kraus ílí [h j-- Uo h Javu

"Vida ji4 vJííioIioikiI trJy
h'' není
"NWií Haní ( k tomu jříual
! ji u tkfv'íio (íua muolio

(AI" jk iitkoby Kfd-- ! z vou

"ihijt-A- n hí jřtí dřM íí riho
a to ly lylo aly kíovo farář

rozfiorlíl w iatrr

"Mam5 Vfh-bn- ý pi! Hím

doznal ž jíiak tinutd?

rik-sw- Í Mají ti dva 4 bou vel

00'?"
"A tak tedy ti dva nad námi

yfar xvífzílí?" hfakiívli zvolal

Vádav
"N'i'Z vítězi lij j' mní sj z!avi-l- i

a)' vy druzí powdH ! zápas

dá" a

"A vytťo vy tjéínítc?"

"'oid řícjm-- na níécm 11M4

nov-f- i J'újdu do l'riily a nepo-

daří Ij no mi odtamtud dostatí sn
a

nii míilo jiii- - liudil sí hledat
ehlél' v jiném povolání" řekl '
man odhodlané

"A níkam nepňjdete!" ozval s

purkmÍHtr jenž dosud mléel "My
vás odtud nepímtíme 'l'i-- f uf pa-

tříte jko k rodiné — — "
Vííehní pohlédli na ného udí

vené

"Ano JřeiiíeJ j(m 0 té vřci

a nadál je et fa y Ui mohlo
♦ kh dopadnouti Když nám

vdlí iiéjtíle Zemana hudíŽ alu

Zemana nám vzílí nemohou Hka

líéka už dávno mluví fa hy sí rád

odpoíniil a vyhovíme mu ledy
1 iv něm pan eman iy s tlm eo

Kkaliéki míl nemohl vycházeli a

luk hn řároveft uděláme poklad
níkem n účetním řáložny Vedl

to donud zdarma lieeháiii mu te- -

leu úřad i nadále"
"V horné! Znsmenítý tu ná

ll-a- nlén purkmUlfc!" jánnl VI

dav "Zeman hyl védomit'iu
kantorem tiiiď í úředníkem své se

ďtoii!)'m (' ikola itrstí ohm'

jakohy nsila" ce

"Opravdu řnaineiiiiy nápt!-Zňttiie- n

tsk 'k CiA pohromí
M ra lival ne iir Uurdáhk

iui

i

f řlj l tt t v h-- šUUU (ákiiir

V lcf iiineefí náhlá propuíténl
éí sesazení uéílcle Zemním vyvo-

lalo mocný rozrueli a jak jíž hý
vá ozvalo se rňzné tnínéní pro i

"'olí Ti jíž stavélí se proti po-

krokovému ruchu naslí ovsem
nové posily Nic nehyJo plafno
ujišťování že Zeman hyl hy mohl

udrželi se nu místé kdyhy se hyl
ehlél pokořili a že tedy ícl vlusl-n- é

dohrovolnc jím yj znslal

"vvhiiiiným iiéílchm" Vsak I

mezí lémi jíž přáli "hesední slm
o'" hylo málo lak uvédomélyVli

ahy ňřední ztrestání uéilch íyh
jejich míiiéním neotřáslo fJřad Jo

přeec jen uřadeu a nemňže prové
slí nic nepravého pan okresní
ten již docela hyl prošly" ui tém Jí

deni vlélenym hožstvím Jediné
to že prolí váemohoncímu úřadu
slála zde autorita farářova ndržo
valu je jeslé v pochyhnosti hylo- -

Jí Slllld přece dohré éí nedohré co

od néjakého éasu ve mésleéku se

lélo

Když víak uéíid Z man jenž
od osudného dne jíž do školy ne
vkroéíl z ÍMÍlňll odejel n když
na škole slouéeny dvé Iřldy
hylo úMu mnohem pohodlnéJSÍ
než shánéní nového ucíteíe ozýra'
la se přece trochu hlaaítéjí nespo-

kojenost a lim í nevražení na oh

židy jíž hylí přívodem Zemanova

sesazení V ty dny míslr Knhík

horlivé héhal po mésleéku a po-

pouzej myslí ohéaiistva proti o- -

kresnímu a ti řad Ani vAhec

Co nehylo možno říci na néjaké
veřejné schAzi h-- vétsím poé-te-

íídí hodrý mistr mezí élyrma
oéím ahy ho nikdo před sou-

dem usvédéífí nemohl — neohro-

žené hlásal A pomáhalo to

prosty lid při víí své zhož-n- é

Acté k úředním pánAm ře'ij
jen odjakživa rád poslouchá a po-ta- jí

přísvédéuje když jín na

nadává
Ano kvašení proti Krausovi a

Machalovi 11 oékteryVh dostoupilo
takového stupni že snad hylo hy
staéíJo ahy Kuhík řekl "1'ojr-m- e

na židy!"
"fřady na nás řtvou! Tetníky
soi(dy volají na pomne ahy nás

mohli tím lépe odírali! Ilohrého

uéjteje vyhnali nám z ohee" lako-

vé hlasy slyšeli hyhi po mésleéku

míslr Kuhík sí jen radostí ruce

mnul

"Jednou vás prolo přece za

vrou" Žertem hrozil pan farář aé
v duchu té mistrové éinnosii přál
V téeh dnech právé stalo se jié

eo co protižidovské agitací jíž
pmvádél Kuhík na viastní vruh

Jen 'í nenávistí k ŽídAm hylo ve- -

líkou posilou

Kaehsl jenž nedovedl již déle

tlumili svou démonickou niélvou

snahu ehtél kouerné jednou zku-

sili jak' dojem vyvolá to v ob

éanstvu když některého ze svých
dlužníkft požene do dražhy a li-

chváři sám jeho majetek
Mé na vyhranou nehof přes

horlivé ňsilí záloženského výboru
mé posud hodné směnek mei lid
mi a některým svým dlužnfk&ui

oslfi!u( dohou zadrhl proviu již 11

samého krku Na velkého sedlá-k- a

zejména takového jenž hvl v

lctikncf h ollili im'jíI si vak 1

(Hieátku jisté netroufal

lidy udělali poěátek S hďiali-kkýll- i

siilliedem hriléiřilil MiřSV- -

lu ji ni pru tvou svárlivou po
valní lieiui'1 přálrl Mtirsve- - ii"
liedshku náměstí dosti Vilkť sí
lrni(A isiiedhaný doinik s pli
min tpustloii isliiadii Iski do

k a ishrsda putlv'm a isned
IHiiěm hvl nu a d li8 kdv

piehoval své fi děn hn pNk
Imti

(VUrlii hvl t ěh-V-l- lm nv
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"iť i t li' lia S tA ntěii i i

l a karty Měl na A„vi hl
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Severiiv
Balsám

pro plíce

Wlífe fnAaU mn trM-n- ť rn

~ni rtttiUl tnn ruku 11 vstavil od

frsmtuň m)'mií Mv n zato

AUHtuf uHttiT& h rozliodftí? jJ
♦ 4L lixkfi ▼ ru"j Málkou pří- -

hnířií "kf 'dii odkudŽ víWjrd u
- Jívrtií k liífl píídřdH
"Mt+W Vknoyl: vy milost

fř! řkl uUrAtý roMhním a

kíjíírw w Idutwrn "dovolte --

Vy áoi fodstavil a voii iovČ

llMtbmltiý vykHk ozval

vVir mi m Vín-ht- d pHtomtii vy

'kí tul atolu Jedfeo jř dru-tlaí- U

k ZumAiml iolí
' raW m %nhk Twc [aoí
tKl4r Kdíiu!a 'diofíla do

4rwíí
ííurdáJkiit" rozjařeo

9kf#J VáiLv "WMhuku ho-Ku-
ta

itťhikiil hí ij'oď(ř-4-- j

Hiv£ Voř'OÍf "

"Wi jí mž jím vé (OŽ-hflá-

dal" MJjiovédél lýval ua-}K- vi

"Wmyslíí ]hfe fa tak
d r hi-- z otcova awdcijí

hy milkovala?"

"Jskeí fy to vřdl tnV-t--l

itf viní Tfini iaiHA
4iifK- -

"Vy jtn nás nezradil? A

ín--# p tni dálo — -- "

tii íírlfií dávno vími

V-f-f unikl jí VW "To n- -

jorhjrt#ii pnto vy imi jli
Jíi 4an prozradili Ale teď
n jit (iklavíme dm-íi- d vj- -

1f fitnluf y fikali přátelé dni-"hét-

Aur učitele k pole
Atwnh l'he pan frár k

mtébmnknn Aelu hy ihtsl rprá'
v 111 jk Zrmmi pnfidil 1

nrtd rnky 1'uledna Jíí tt% n
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